
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/14-02-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 116-06/14-02-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-02-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 9:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 11467/6/09-02-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το τακτικό  μέλος  κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε κατά την συζήτηση του ΕΗΔ 7ου  Θέματος.    
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
8ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου και του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη :  
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2.  Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
3.  Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
4.  Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 
5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η  τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017).  
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/08-02-2016 (ΦΕΚ 558/Β/03-03-2016) Απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 
7.   Τις εκ δοθείσες μέχρι σήμερα  αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8. Την υπ΄αρ΄πρωτ. 57116/9-2-2023 πρόσκληση συμμετοχής για την «8η Πανελλήνια συνάντηση    
    Φυτοπροστασίας» στη Λάρισα, 21-24 Φεβρουαρίου 2023. 
9.   Την ανάγκη μετακίνησης  του Νικόλαου Σουπιώνη Αναπληρ. Προϊστάμενου Τμ. Φυτικής-Ζωικής 
Παραγωγής & Ποιοτικού Ελέγχου  γεωπόνου της Δ/νσης Αγροτικής  Οικονομίας,  για  την παρακολούθηση 
της «8η Πανελλήνια συνάντηση Φυτοπροστασίας» στη Λάρισα αίθουσα  Δημοτικού  ωδείου, 21-24 
Φεβρουαρίου 2023. 
10. Την αριθμ. αα  35 βεβαιώσεις  ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΙΝ 
         Παρακαλούμε για  την έγκριση  των δαπανών και τη διάθεση  πίστωσης  από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού 2023 της Περιφέρειας και στο φορέα 01.073, για  την παρακολούθηση της «8η 
Πανελλήνια συνάντηση Φυτοπροστασίας» στη Λάρισα αίθουσα  Δημοτικού  ωδείου, 21-24 Φεβρουαρίου 
2023   ως  αναφέρονται κατωτέρω:  
  
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΑ 

σε ευρώ 
1 01.073 071900001 Εξοδα κίνησης του  υπαλλήλου της Δ/νσης 

Αγροτικής  Οικονομίας  κ  Νικολάου 
Σουπιώνη . 

90,00 

2 01.073 072100001 Ημερήσιες αποζημιώσεις του  υπαλλήλου 
της Δ/νσης Αγροτικής  Οικονομίας κ 
Νικολάου Σουπιώνη 

200,00 

3 01.073 072200001 Εξοδα διανυκτέρευσης του  υπαλλήλου της 
Δ/νσης Αγροτικής  Οικονομίας  κ Νικολάου 
Σουπιώνη. 

300,00 

   
Αναλυτικά: 
Αναπληρ. Προϊστάμενου Τμ. Φυτικής-Ζωικής Παραγωγής & Ποιοτικού Ελέγχου  – Νικόλαος  Σουπιώνης  
Μετακίνηση: Κέρκυρα-Λάρισα  -Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 20-02-2023  
 Ημέρα έναρξης εργασιών: 21-02-2023  
 Ημέρα λήξης εργασιών: 24-02-2023  
 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 25-02-2023   
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 5  
 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 5   
Αριθμός διανυκτερεύσεων: 5 
Μέσο μετακίνησης : Πλοίο – ΙΧ –ΚΤΕΛ  
Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται έως του ποσού των 590,00 ευρώ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2023.  
 

                                                                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
                                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

2η Εισήγηση 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Β) Το Φ.Ε.Κ. 4023Β΄/23-11-2017 «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
Γ) Την αριθ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 
Δ) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
Ε) Τις σχετικές αποφάσεις του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (ΠΤΑ) και του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων περί συμμετοχής σε τουριστικές εκθέσεις έτους 2023. 
Στ) Την ανάγκη μετακίνησης του Προϊσταμένου του Τμήματος  Ταμειακής Διαχείρισης Προσόδων και 
Περιουσίας   και υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση 
“ΙFT Beograd 2023 ” η οποία πραγματοποιείται από 23 έως 26 Φεβρουαρίου 2023 στο Βελιγράδι  της  
Σερβίας.   
 Παρακαλούμε για την έγκριση της εισήγησης για εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την 
μετακίνηση του υπαλλήλου Λέσση Ιωάννη, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένου του Τμήματος 
Ταμειακής Διαχείρισης Προσόδων και Περιουσίας και υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. 
Κέρκυρας  για τη συμμετοχή του ως εκπροσώπου της Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση “IFT 2023  
BEOGRAD” η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Βελιγράδι  στις 23-26 Φεβρουαρίου 2023. 
ΣΚΟΠΟΣ: Η προετοιμασία και εκπροσώπηση του περιπτέρου της Π.Ι.Ν καθώς και η συμμετοχή στις B2B 
συναντήσεις.  
Ημερομηνία αναχώρησης 20/02/2023 (Λόγω του γεγονότος ότι το αεροδρόμιο της Κέρκυρας είναι κλειστό, 
η αναχώρηση θα γίνει από Ιωάννινα, διανυκτέρευση Αθήνα   και αναχώρηση για το Βελιγράδι στις 
21/02/2023). Η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι η εξής: Κέρκυρα – Ηγουμενίτσα – Ιωάννινα – Αθήνα 
(διανυκτέρευση) - Βελιγράδι – Αθήνα-Κέρκυρα. 
Ημ. Έναρξης των εργασιών  22/02/2023 (Παραλαβή υλικού και εξοπλισμού) 
Ημ. Λήξης Εργασιών 26/02/2023 
 Ημ. Επιστροφής 27/02/2023.    
 
Ημέρες εκτός έδρας 8 - Διανυκτερεύσεις: 7       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, ΜΜΜ, πλοίο,  
 
Συνολικό ποσό : 1.740,00€ 
ΚΑΕ 0719.00001 Έξοδα μετακίνησης                 800,00€ 
ΚΑΕ 0721.00001 Ημερήσια αποζημίωση  340,00€ 
ΚΑΕ 0722.00001 Έξοδα διανυκτέρευσης                600,00€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης της τρέχουσας: 0  
Υπόλοιπο ημερών: 60 
 

Έχει γίνει επικοινωνία με το ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
της Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  και υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ έτους 2023 στους 
ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ με α/α 36/13-02-2023. 

 
 

       H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
          ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

3η Εισήγηση 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Β) Το Φ.Ε.Κ. 4023Β΄/23-11-2017 «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
Γ) Την αριθ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 
Δ) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
Ε) Τις σχετικές αποφάσεις του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (ΠΤΑ) και του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων περί συμμετοχής σε τουριστικές εκθέσεις έτους 2023. 
Στ) Την ανάγκη μετακίνησης του υπαλλήλου των τεχνικών υπηρεσιών της Π.Ε. Κέρκυρας  Σπυρίδωνος 
Κουλούρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α , στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση “UTAZAS 
2023 ” η οποία πραγματοποιείται από 23 έως 26 Φεβρουαρίου 2023 στη Βουδαπέστη της Ουγγαρίας.   
 
Παρακαλούμε για την έγκριση της εισήγησης για εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την 
μετακίνηση  του υπαλλήλου των τεχνικών υπηρεσιών της Π.Ε. Κέρκυρας  Σπυρίδωνος Κουλούρη, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α, για τη συμμετοχή του στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση “UTAZAS  
2023” η οποία πραγματοποιείται στη Βουδαπέστη της Ουγγαρίας  (23-26 Φεβρουαρίου 2023). 
ΣΚΟΠΟΣ: Η προετοιμασία και εκπροσώπηση του περιπτέρου της Π.Ι.Ν.  
Ημερομηνία αναχώρησης 21/02/2023, η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι η εξής Κέρκυρα –
Ηγουμενίτσα–Αθήνα (διανυκτέρευση)-Βουδαπέστη  
 Ημ. Επιστροφής 27/02/2023 
Βουδαπέστη –Αθήνα-Κέρκυρα 
 
Ημέρες εκτός έδρας 7 - Διανυκτερεύσεις: 6       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, ΜΜΜ, πλοίο,  
 
Συνολικό ποσό :  €2110 
ΚΑΕ 0719.00001 Έξοδα μετακίνησης                 μέχρι 900,00€ 
ΚΑΕ 0721.00001 Ημερήσια αποζημίωση                 340,00€ 
ΚΑΕ 0722.00001 Έξοδα διανυκτέρευσης       μέχρι 870,00€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης της τρέχουσας: 0  
Υπόλοιπο ημερών: 60 
 
Έχει γίνει επικοινωνία με το ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ της 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  και υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ έτους 2023 στους 
ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ με α/α 39/14-02-2023. 

 
 
                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                          ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

4η Εισήγηση 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Β) Το Φ.Ε.Κ. 4023Β΄/23-11-2017 «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
Γ) Την αριθ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 
Δ) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
Ε) Τις σχετικές αποφάσεις του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης (ΠΤΑ) και του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων περί συμμετοχής σε τουριστικές εκθέσεις έτους 2023. 
Στ) Την ανάγκη μετακίνησης του Προϊστάμενου  του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας  Γεωργίου 
Παπαβλασόπουλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α , στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση 
“UTAZAS 2023 ” η οποία πραγματοποιείται από 23 έως 26 Φεβρουαρίου 2023 στη Βουδαπέστη της 
Ουγγαρίας.   
 
Παρακαλούμε για την έγκριση της εισήγησης για εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την 
μετακίνηση  του Προϊστάμενου  του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας  Γεωργίου 
Παπαβλασόπουλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α’, για τη συμμετοχή του ως 
εκπροσώπου της Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση “UTAZAS  2023” η οποία πραγματοποιείται στη 
Βουδαπέστη της Ουγγαρίας  (23-26 Φεβρουαρίου 2023). 
ΣΚΟΠΟΣ: Η προετοιμασία και εκπροσώπηση του περιπτέρου της Π.Ι.Ν.  
Ημερομηνία αναχώρησης 21/02/2023, η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι η εξής Κέρκυρα –
Ηγουμενίτσα–Αθήνα (διανυκτέρευση)-Βουδαπέστη  
 Ημ. Επιστροφής 27/02/2023 
Βουδαπέστη –Αθήνα-Κέρκυρα 
 
Ημέρες εκτός έδρας 7 - Διανυκτερεύσεις: 6       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, ΜΜΜ, πλοίο,  
 
Συνολικό ποσό :  € 2.110 
ΚΑΕ 0719.00001 Έξοδα μετακίνησης                 μέχρι 900,00€ 
ΚΑΕ 0721.00001 Ημερήσια αποζημίωση                 340,00€ 
ΚΑΕ 0722.00001 Έξοδα διανυκτέρευσης       μέχρι 870,00€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης της τρέχουσας: 0  
Υπόλοιπο ημερών: 60 
 
Έχει γίνει επικοινωνία με το ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ της 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  και υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ έτους 2023 στους 
ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ με α/α 38/14-02-2023. 

 
 
 

        
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την δαπανη και τη διάθεση  πίστωσης  από πιστώσεις του προϋπολογισμού 2023 της 
Περιφέρειας και στο φορέα 01.073, για  την παρακολούθηση της «8η Πανελλήνια συνάντηση 
Φυτοπροστασίας» στη Λάρισα αίθουσα  Δημοτικού  ωδείου, 21-24 Φεβρουαρίου 2023   ως  αναφέρονται 
κατωτέρω:  
  
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΑ 

σε ευρώ 
1 01.073 071900001 Εξοδα κίνησης του  υπαλλήλου της Δ/νσης 

Αγροτικής  Οικονομίας  κ  Νικολάου 
Σουπιώνη . 

90,00 

2 01.073 072100001 Ημερήσιες αποζημιώσεις του  υπαλλήλου 
της Δ/νσης Αγροτικής  Οικονομίας κ 
Νικολάου Σουπιώνη 

200,00 

3 01.073 072200001 Εξοδα διανυκτέρευσης του  υπαλλήλου της 
Δ/νσης Αγροτικής  Οικονομίας  κ Νικολάου 
Σουπιώνη. 

300,00 

   
Αναλυτικά: 
Αναπληρ. Προϊστάμενου Τμ. Φυτικής-Ζωικής Παραγωγής & Ποιοτικού Ελέγχου  – Νικόλαος  Σουπιώνης  
Μετακίνηση: Κέρκυρα-Λάρισα  -Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 20-02-2023  
 Ημέρα έναρξης εργασιών: 21-02-2023  
 Ημέρα λήξης εργασιών: 24-02-2023  
 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 25-02-2023   
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 5  
 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 5   
Αριθμός διανυκτερεύσεων: 5 
Μέσο μετακίνησης : Πλοίο – ΙΧ –ΚΤΕΛ  
Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται έως του ποσού των 590,00 ευρώ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2023.  
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση  ανάληψης πίστωσης σχετικά με την μετακίνηση του υπαλλήλου Λέσση Ιωάννη, 
Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένου του Τμήματος Ταμειακής Διαχείρισης Προσόδων και 
Περιουσίας και υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας  για τη συμμετοχή του ως 
εκπροσώπου της Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση “IFT 2023  BEOGRAD” η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στο Βελιγράδι  στις 23-26 Φεβρουαρίου 2023. 
ΣΚΟΠΟΣ: Η προετοιμασία και εκπροσώπηση του περιπτέρου της Π.Ι.Ν καθώς και η συμμετοχή στις B2B 
συναντήσεις.  
Ημερομηνία αναχώρησης 20/02/2023 (Λόγω του γεγονότος ότι το αεροδρόμιο της Κέρκυρας είναι κλειστό, 
η αναχώρηση θα γίνει από Ιωάννινα, διανυκτέρευση Αθήνα   και αναχώρηση για το Βελιγράδι στις 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

21/02/2023). Η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι η εξής: Κέρκυρα – Ηγουμενίτσα – Ιωάννινα – Αθήνα 
(διανυκτέρευση) - Βελιγράδι – Αθήνα-Κέρκυρα. 
Ημ. Έναρξης των εργασιών  22/02/2023 (Παραλαβή υλικού και εξοπλισμού) 
Ημ. Λήξης Εργασιών 26/02/2023 
 Ημ. Επιστροφής 27/02/2023.    
 
Ημέρες εκτός έδρας 8 - Διανυκτερεύσεις: 7       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, ΜΜΜ, πλοίο,  
Συνολικό ποσό : 1.740,00€ 
ΚΑΕ 0719.00001 Έξοδα μετακίνησης                 800,00€ 
ΚΑΕ 0721.00001 Ημερήσια αποζημίωση  340,00€ 
ΚΑΕ 0722.00001 Έξοδα διανυκτέρευσης                600,00€ 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης της τρέχουσας: 0  
Υπόλοιπο ημερών: 60 
 

Έχει γίνει επικοινωνία με το ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
της Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  και υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ έτους 2023 στους 
ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ με α/α 36/13-02-2023. 

 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την μετακίνηση  του υπαλλήλου των τεχνικών 
υπηρεσιών της Π.Ε. Κέρκυρας  Σπυρίδωνος Κουλούρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α, 
για τη συμμετοχή του στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση “UTAZAS  2023” η οποία πραγματοποιείται στη 
Βουδαπέστη της Ουγγαρίας  (23-26 Φεβρουαρίου 2023). 
ΣΚΟΠΟΣ: Η προετοιμασία και εκπροσώπηση του περιπτέρου της Π.Ι.Ν.  
Ημερομηνία αναχώρησης 21/02/2023, η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι η εξής Κέρκυρα –
Ηγουμενίτσα–Αθήνα (διανυκτέρευση)-Βουδαπέστη  
 Ημ. Επιστροφής 27/02/2023 
Βουδαπέστη –Αθήνα-Κέρκυρα 
 
Ημέρες εκτός έδρας 7 - Διανυκτερεύσεις: 6       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, ΜΜΜ, πλοίο,  
 
Συνολικό ποσό :  €2110 
ΚΑΕ 0719.00001 Έξοδα μετακίνησης                 μέχρι 900,00€ 
ΚΑΕ 0721.00001 Ημερήσια αποζημίωση                 340,00€ 
ΚΑΕ 0722.00001 Έξοδα διανυκτέρευσης       μέχρι 870,00€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης της τρέχουσας: 0  
Υπόλοιπο ημερών: 60 
 
Έχει γίνει επικοινωνία με το ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ της 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  και υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ έτους 2023 στους 
ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ με α/α 39/14-02-2023. 

 
4.Εγκρίνει την  εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την μετακίνηση  του Προϊστάμενου  του 
Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας  Γεωργίου Παπαβλασόπουλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού με βαθμό Α’, για τη συμμετοχή του ως εκπροσώπου της Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση 
“UTAZAS  2023” η οποία πραγματοποιείται στη Βουδαπέστη της Ουγγαρίας  (23-26 Φεβρουαρίου 2023). 
ΣΚΟΠΟΣ: Η προετοιμασία και εκπροσώπηση του περιπτέρου της Π.Ι.Ν.  
Ημερομηνία αναχώρησης 21/02/2023, η διαδρομή που θα ακολουθηθεί είναι η εξής Κέρκυρα –
Ηγουμενίτσα–Αθήνα (διανυκτέρευση)-Βουδαπέστη  
 Ημ. Επιστροφής 27/02/2023 
Βουδαπέστη –Αθήνα-Κέρκυρα 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ



 

 
Ημέρες εκτός έδρας 7 - Διανυκτερεύσεις: 6       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, ΜΜΜ, πλοίο,  
 
Συνολικό ποσό :  € 2.110 
ΚΑΕ 0719.00001 Έξοδα μετακίνησης                 μέχρι 900,00€ 
ΚΑΕ 0721.00001 Ημερήσια αποζημίωση                 340,00€ 
ΚΑΕ 0722.00001 Έξοδα διανυκτέρευσης       μέχρι 870,00€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης της τρέχουσας: 0  
Υπόλοιπο ημερών: 60 
 
Έχει γίνει επικοινωνία με το ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ της 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  και υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ έτους 2023 στους 
ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ με α/α 38/14-02-2023. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 116-06/14-02-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ιωάννης Αρμενιάκος  
   
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9Ρ887ΛΕ-ΛΣΨ


		2023-02-15T11:12:30+0200
	Athens




